
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.08.2015                                   № 459 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1167 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ Белохолуницкого района» администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1167 «Об утверждении 
муниципальной программы «Совершенствование организации 
муниципального управления» на 2014-2018 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 13.02.2015 № 105, от 15.05.2015 № 306, 
от 13.07.2015 № 401), утвердив изменения в муниципальной программе 
«Совершенствование организации муниципального управления»               
на 2014-2018 годы (далее – муниципальная программа) согласно 
приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации 
Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                  Т.А. Телицина 



2 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующая    правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района              Е.Г. Караваева 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы админист- 
рации    Белохолуницкого     муници- 
пального района                          Г.А. Христолюбова 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района             Т.Л. Ерёмина 

Заведующая   отделом  бухгалтерского 
учета и отчетности - главный бухгалтер 
администрации           Белохолуницкого 
муниципального района                      Т.А. Воронина 

Разослать: Христолюбовой Г.А., отделу бухгалтерского учета и отчетности, 
управлению финансов, регистр муниципальных правовых актов. 

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/ 

 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации 
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 17.08.2015 № 459 

ИЗМЕНЕНИЯ  
в муниципальной программе «Совершенствование организации 

муниципального управления» на 2014-2018 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

«Объемы ассигнований 
муниципальной программы 

общий объем финансирования муниципальной 
программы составит 99378,6 тыс. рублей, в том 
числе средства федерального бюджета – 
19,8 тыс. рублей; областного бюджета 
11105,5 тыс. рублей; местного бюджета – 
88253,3 тыс. рублей: 
2014 год – 24575,4 тыс. рублей; 
2015 год – 20395,2 тыс. рублей; 
2016 год – 16598,1 тыс. рублей; 
2017 год – 16986,6 тыс. рублей; 
2018 год – 20823,3 тыс. рублей» 

2. Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

«Для реализации муниципальной программы необходимы следующие 
средства: 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Всего, в том числе: 24575,4 20395,2 16598,1 16986,6 20823,3 
федеральный бюджет 1,8 2,6 15,4 0 0 
областной бюджет 3159,7 1966 1768,8 1910,9 2300,1 
местный бюджет 21413,9 18426,6 14813,9 15075,7 18523,2 



2 
 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 
средств местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы 
за счет средств местного бюджета 

Статус Наименование муници-
пальной программы, 
подпрограммы, меро-

приятия 

Источ-
ник фи-
нанси-

рования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Програм-
ма 

«Совершенствование и 
развитие муниципально-
го управления» 

местный 
бюджет 

21413,9 18426,6 14813,9 15075,7 18523,2 

Подпро-
грамма 

«Повышение качества 
муниципального управ-
ления» 

местный 
бюджет 

19839,3 - - - - 

Подпро-
грамма 

«Управления муници-
пальным имуществом» 

местный 
бюджет 

1574,6 - - - - 

мероприя-
тие 

Обеспечение хозяйст-
венной деятельности 
администрации 

местный 
бюджет 

991,0 928 956,1 956,1 1032,3 

мероприя-
тие 

Обеспечение управлен-
ческих функций админи-
страции района 

местный 
бюджет 

16030,2 15762,7 12268,5 12420,4 15470,1 

мероприя-
тие 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расхо-
дов (резервные фонды) 

местный 
бюджет 

0 56,9 345,6 384,3 427,0 

мероприя-
тие 

Развитие и совершенст-
вование муниципальной 
службы 

местный 
бюджет 

26 0 0 0 0 

мероприя-
тие 

Обеспечение градо-
строительной деятельно-
сти 

местный 
бюджет 

8 8 0 0 0 

мероприя-
тие 

Организация и осущест-
вление мероприятий по 
защите населения от 
чрезвычайных ситуаций 

местный 
бюджет 

1803,2 1067,2 828,3 828,3 1088,4 

мероприя-
тие 

Обеспечение выплаты 
пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим 
должности муниципаль-
ной службы в админист-
рации района 

местный 
бюджет 

507,8 429 322,2 393,4 406,3 

мероприя-
тие 

Межбюджетные транс-
ферты (из резервного 
фонда администрации 
района) 

местный 
бюджет 

268,7 87,7 0 0 0 

мероприя-
тие 

Формирование и содер-
жание муниципального 
архива 
 

местный 
бюджет 

48,7 40,0 40,0 40,0 40,0 



2 
 

мероприя-
тие 

Членские взносы в АС-
МО Кировской области 

местный 
бюджет 

56,7 47,1 53,2 53,2 59,1 

мероприя-
тие 

Обеспечение выплаты 
пострадавшим  при по-
жаре 

местный 
бюджет 

24,0 0 0 0 0 

Подпро-
грамма 

«Управления муници-
пальным имуществом» 

местный 
бюджет 

1574,6 - - - - 

мероприя-
тие 

Проведение технической 
инвентаризации объек-
тов с целью получения 
кадастровых паспортов 

местный 
бюджет 

30,2 - - - - 

мероприя-
тие 

Межевание земельных 
участков под объектами 
муниципальной собст-
венности 

местный 
бюджет 

10,0 - - - - 

мероприя-
тие 

Формирование свобод-
ных земельных участков  
для реализации, в т.ч. для 
многодетных семей 

местный 
бюджет 

237,8 - - - - 

мероприя-
тие 

Проведение независимой 
оценки объектов для 
сдачи в аренду и прода-
жу 

местный 
бюджет 

50,1 - - - - 

мероприя-
тие 

Опубликование сообще-
ния о продаже в газете 

местный 
бюджет 

54,4 - - - - 

мероприя-
тие 

Капитальный ремонт 
объектов муниципальной 
собственности (гараж, 
автостанция, бытовка и 
др.) 

местный 
бюджет 

0,0 - - - - 

мероприя-
тие 

Разбор ветхого муници-
пального имущества 

местный 
бюджет 

62,1 - - - - 

мероприя-
тие 

Оплата коммунальных 
услуг имущества казны 

местный 
бюджет 

30,9 - - - - 

мероприя-
тие 

Проведение работ по 
уязвимости мостов, на-
ходящихся в муници-
пальной собственности 

местный 
бюджет 

- - - - - 

мероприя-
тие 

Проведение работ по 
выполнению мероприя-
тий, связанных с уязви-
мостью автостанции 

местный 
бюджет 

- - - - - 

мероприя-
тие 

Приобретение имущест-
ва в муниципальную 
собственность 

местный 
бюджет 

475,9 - - - - 

мероприя-
тие 

Приобретение или усо-
вершенствование про-
граммного продукта по 
учету муниципального 
имущества 

местный 
бюджет 

78,8 - - - - 

мероприя-
тие 

Уплата налогов с имуще-
ства казны (НДС, налог 
на имущество, транс-
портный налог) 

местный 
бюджет 

17,5 - - - - 

мероприя-
тие 

Строительство тепло-
трассы для объекта по 
ул. Ленина, 7б 

местный 
бюджет 

292,0 - - - - 

мероприя-
тие 

Сохранение муници-
пального имущества каз-
ны (консервация) до 

местный 
бюджет 

0,8 - - - - 



3 
 

приобретения права на 
него 

мероприя-
тие 

Проектно-сметные рабо-
ты по разбору д/сада 
п. Дубровка 

местный 
бюджет 

2,0 - - - - 

мероприя-
тие 

Работы по устройству 
наружных сетей водо-
провода, тепловых сетей 
к объекту незавершенно-
го строительства по ул. 
Ленина, 7б в г. Белая 
Холуница 

местный 
бюджет 

225,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприя-
тие 

Поверка сметной доку-
ментации по муници-
пальному объекту по 
ул.Ленина, 7б г.Белая 
Холуница 

Мест-
ный 
бюджет 

6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-
приятия, 
не во-
шедшие в 
подпро-
граммы 

Исполнение судебных 
актов 

местный 
бюджет 

75,0 0 0 0 0 

 

_________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе  

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование муниципальной программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 
программа 

«Совершенствование и развитие муниципального управления» всего 24575,4 20395,2 16598,1 16986,6 20823,3 
федеральный бюджет 1,8 2,6 15,4 0 0 
областной бюджет 3159,7 1966 1768,8 1910,9 2300,1 
местный бюджет 21413,9 18426,6 14813,9 15075,7 18523,2 

Подпрограмма «Повышение качества муниципального управления» всего 23000,8 - - - - 
федеральный бюджет 1,8 - - - - 
областной бюджет 3159,5 - - - - 
местный бюджет 19839,3 - - - - 

Подпрограмма Управления муниципальным имуществом местный бюджет 1574,6 - - - - 
мероприятие Обеспечение хозяйственной деятельности  администрации всего 991 928 956,1 956,1 1032,3 

областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 991 928 956,1 956,1 1032,3 

мероприятие Обеспечение управленческих функций администрации района всего 16030,2 15762,7 12268,5 12420,4 15470,1 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 16030,2 15762,7 12268,5 12420,4 15470,1 

мероприятие Финансовое обеспечение непредвиденных расходов (резервные 
фонды) 

всего 0 56,9 345,6 384,3 427,0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 
 
 

0 56,9 345,6 384,3 427,0 



2 
 

мероприятие Развитие и совершенствование муниципальной службы всего 80,7 0 0 0 0 
областной бюджет 54,7 0 0 0 0 
местный бюджет 26 0 0 0 0 

мероприятие Формирование и содержание муниципального архива всего 116,2 114 108 113 131 
областной бюджет 67,5 74 68 73 91 
местный бюджет 48,7 40 40 40 40 

мероприятие Обеспечение деятельности административных комиссий всего 2,1 2,0 1,8 1,9 4,3 
областной бюджет 2,1 2,0 1,8 1,9 4,3 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

мероприятие Организация предоставления гражданам субсидий на оплату ЖКХ всего 428,0 341 301 325 447,0 
областной бюджет 428,0 341 301 325 447,0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

мероприятие Организация и осуществление мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций 

всего 2498,2 1067,2 828,3 828,3 1088,4 
областной бюджет 695 0 0 0 0 
местный бюджет 1803,2 1067,2 828,3 828,3 1088,4 

мероприятие Обеспечение деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних 

всего 653,0 562 507 548 691,0 
областной бюджет 653,0 562 507 548 691,0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

мероприятие Обеспечение выплаты пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в администрации района 

всего 507,8 429 322,2 393,4 406,3 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 507,8 429 322,2 393,4 406,3 

мероприятие Обеспечение градостроительной деятельности всего 8 8 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 8 8 0 0 0 

мероприятие Обеспечение деятельности по опеке и попечительству всего 992,2 987 891 963 1041,0 
областной бюджет 992,2 987 891 963 1041,0 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

мероприятие Обеспечение переданных полномочий Российской Федерации  по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции Российской 
Федерации 

всего 1,8 2,6 15,4 0 25,8 
федеральный бюджет 1,8 2,6 15,4 0 25,8 
местный бюджет 0 0 0 0 0 

мероприятие Межбюджетные трансферты (из резервного фонда администрации 
муниципального района) 

всего 295,9 87,7 0 0 0 
областной бюджет 27,2 0 0 0 0 
местный бюджет 268,7 87,7 0 0 0 

мероприятие Членские взносы в АСМО Кировской области местный бюджет 56,7 47,1 53,2 53,2 59,1 
 
 



3 
 

мероприятие Обеспечение выплаты пострадавшим при пожаре всего 264,0 0 0 0 0 
областной бюджет 240,0 0 0 0 0 
местный бюджет 24,0 0 0 0 0 

мероприятие Проведение технической инвентаризации объектов с целью 
получения кадастровых паспортов 

местный бюджет 30,2 - - - - 

мероприятие Межевание земельных участков под объектами муниципальной 
собственности 

местный бюджет 10,0 - - - - 

мероприятие Формирование свободных земельных участков  для реализации, в 
т.ч. для многодетных семей 

местный бюджет 237,8 - - - - 

мероприятие Проведение независимой оценки объектов для сдачи в аренду и 
продажу 

местный бюджет 50,1 - - - - 

мероприятие Опубликование сообщения о продаже в газете местный бюджет 54,4 - - - - 
мероприятие Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(гараж, автостанция, бытовка и др.) 
местный бюджет 0,0 - - - - 

мероприятие Разбор ветхого муниципального имущества местный бюджет 62,1 - - - - 
мероприятие Оплата коммунальных услуг имущества казны местный бюджет 30,9 - - - - 
мероприятие Проведение работ по уязвимости мостов, находящихся в 

муниципальной собственности 
местный бюджет 0,0 - - - - 

мероприятие Проведение работ по  выполнению мероприятий, связанных с 
уязвимостью автостанции 

местный бюджет 0,0 - - - - 

мероприятие Приобретение имущества в муниципальную собственность местный бюджет 475,9 - - - - 
мероприятие Приобретение или усовершенствование  программного продукта 

по учету муниципального имущества 
местный бюджет 78,8 - - - - 

мероприятие Уплата налогов  с имущества казны (НДС, налог на имущество, 
транспортный налог) 

местный бюджет 17,5 - - - - 

мероприятие Строительство теплотрассы для объекта по ул. Ленина, 7б местный бюджет 292,0 - - - - 
мероприятие Сохранение муниципального имущества казны (консервация) до 

приобретения права на него 
местный бюджет 0,8 - - - - 

мероприятие Проектно-сметные работы по разбору д/сада п. Дубровка местный бюджет 2,0 - - - - 
мероприятие Работы по устройству наружных сетей водопровода к объекту 

незавершенного строительства по ул. Ленина, 7б в г. Белая 
Холуница 

местный бюджет 225,9 - - - - 

мероприятие Проверка сметной документации по муниципальному объекту по 
ул. Ленина, 7б г. Белая Холуница 

местный бюджет 6,2 - - - - 

Мероприятия, 
не вошедшие в 
подпрограммы 

Исполнение судебных актов всего 75,0     
местный бюджет 75,0     

________ 


